
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Муниципальное учреждение                                                                    

«Методический центр управления образования администрации 

Пугачевского муниципального района» 

 

П Р И К А З 

от 13 сентября 2022 года                                                                          № 80 

 

О проведении районного конкурса 

рисунков «В единстве сила России!» 

ко Дню народного единства. 

 

В соответствии с планом работы муниципального учреждения 

«Методический центр управления образования», в целях    духовно-

нравственного воспитания подрастающего поколения, формирования 

гражданской сплоченности, патриотического сознания и поддержки 

талантливых детей  

приказываю: 

 

1.Организовать и провести в период с 15 сентября по 26 октября 2022 года 

районный конкурс рисунков «В единстве сила России!» ко Дню народного 

единства (далее «Конкурс»). 

2.Утвердить положение о Конкурсе (приложение № 1). 

3.Утвердить состав жюри Конкурса (приложение № 2). 

4.Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества г. Пугачева» (Горюнова М. А.). 

5.Руководителям образовательных учреждений рекомендовать участие 

учащихся образовательных учреждений в выставке. 

6.Ответственность за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

методиста МУ «МЦ» Ивлиеву Н.В. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МУ МЦ       И.Т. Кочеткова 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  МУ МЦ 

от 13 сентября  2022 года № 80 

 

Положение 

о проведении районного конкурса 

рисунков «В единстве сила России!» 

ко Дню народного единства. 

 

День народного единства — замечательный день, он призван не только 

вспомнить значимые исторические события страны, но и сфокусировать внимание 

всех граждан нашей большой многонациональной страны на важность единства 

и сплочения. 

 

Цель и задачи конкурса 

 формирование гражданской сплоченности и патриотического сознания 

подрастающего поколения; 

 воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству; 

 развитие творческих способностей учащихся. 

 

 

Участники 

В конкурсе  принимают участие учащиеся общеобразовательных 

учреждений всех типов и видов. Возраст участников: 7 –  18 лет   

Конкурс проводится по двум возрастным категориям: 

- первая возрастная категория 7 – 10 лет (1-4 класс); 

- вторая возрастная категория 11 – 18 лет (5-11 класс). 

 

Порядок проведения конкурса 

    Конкурс проводится в два этапа: 

  1-й этап – школьный – с 15 сентября по 20 октября 2022года, 

определяются     победители - 1, 2, 3 места; 

  2-й этап – районный – с 21 по 26 октября 2022 года, предоставляются 

лучшие работы (не более 5 работ от каждого образовательного учреждения), 

занявшие призовые места на 1-м школьном этапе; 

  Работы принимаются до 26 октября 2022 года по адресу: город Пугачев,                   

ул. Кутякова, 47, ЦРТДЮ, кабинет №5. 

     Подведение итогов: 27 октября 2022 года.  

 

 

 

 



 

Требования к работам 

На конкурс принимаются рисунки, выполненные в любой технике 

(карандаш, тушь, гуашь, акварель, пастель, смешанные техники и т.д.) на 

бумаге в формате А3. 

К работе прилагается табличка, на которой указываются: 

 название работы; 

 фамилия, имя, возраст автора; 

 образовательное учреждение, класс; 

 фамилия, имя, отчество педагога (полностью), должность. 

 

 

Критерии оценок работ 

- соответствие работы целям и задачам конкурса; 

- оригинальность идеи и творческая индивидуальность; 

- художественное исполнение работы. 

 

 

 

Подведение итогов конкурса 

Победители конкурса награждаются грамотами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу   МУ МЦ 

от 13 сентября 2022 года № 80 

 

 

Состав жюри районного конкурса 

рисунков «В единстве сила России!» 

ко Дню народного единства. 

 

Кочеткова И.Т.            директор МУ «МЦ», председатель жюри. 

 

Горюнова М.А.  директор МБУ ДО «ЦРТДЮ», 

заместитель председателя  жюри  

 

 

Члены жюри: 

 

 

Портнов М.Н.                 методист МБУ ДО «ЦРТДЮ»;  

 

Епифанова О.В.              педагог-организатор МБУ ДО «ЦРТДЮ»; 

 

Ларина Н.В.                    педагог-организатор МБУ ДО «ЦРТДЮ»; 

 

Федорова О.А.               педагог дополнительного образования  

                                         МБУ ДО «ЦРТДЮ». 

 


